
Drømmefiskeri på den hårde måde!

 Efter sidste weekends succes med to takes på en 
enkelt overnatning og en smuk skæller på land, 
havde Peter G og jeg mod på mere karpefiskeri. 
Vi planlagde at fiske i hverdagene, selvom vi 
begge skulle arbejde, og på trods af, at det blev 
nogle hårde dage på arbejde, så fortryder jeg på 
ingen måde, at vi tog af sted. Turen blev nemlig en 
stor succes, og af den grund fik jeg ikke sovet så 
meget…

 

Peter skulle arbejde onsdag nat, men havde fri 
torsdag nat, så han kunne fiske fra torsdag morgen 
og så længe, vi havde lyst. Jeg selv skulle arbejde 
torsdag fra kl. 8-16 og igen fredag fra kl. 8-15. Al-
ligevel valgte vi at tage ned til søen onsdag aften og 
rigge grejet til. Peter gjorde grejet klar, men i stedet 
for at kaste ud, måtte han tage på arbejde, mens jeg 
holdt øje med hans grej.

                      Vejr og vind bød på yderst optimale 
forhold, så jeg var meget optimistisk, da jeg satte 
mig til rette på min bedchair for at nyde aftenen, 
inden jeg måtte lægge mig for at få sovet. Vinden 
lagde sig hen mod aften og skydækket skiftede 
lystigt udseende. Jeg havde medbragt en cola og en 
mars, som jeg tilfreds indtog, mens jeg nød uds-
igten udover mit rodpod med søen og solnedgangen 
i baggrunden. Smukt! Pludselig faldt min svinger 
i bund, for så at hæve sig igen og sådan fortsat 
det lidt, mens bidmelderen var tavs. Jeg havde sat 
sensitiviten på 1 på grund af blæsten, men kunne 
nu rolig skrue op, så jeg kunne registrere eventuelle 
dropbacks. Efter at have leget lidt med melderen, 

kunne jeg kroge det, jeg troede ville være en snot-
ter, men som fightede noget bedre og viste sig at 
være en overraskende lille skæller på 3,7kg, som er 
min absolut mindste karpe fra dette vand! Allerede 
ca. 15 min efter, at Peter var smuttet kunne jeg nu 
berette om første fisk på land. Go start!

                      Endnu mere optimistisk kunne jeg 
nu lægge mig til rette. Måske lidt for spændt og 
lidt for velvidende om, at jeg meget gerne skulle få 
sovet, kunne jeg ik’ rigtig falde i søvn, men jeg fik 
da vendt og drejet mig mange gange, som en anden 
kylling på en varm grill. Pludselig klokken ca. 
23.30 var der run igen, og jeg kunne lande en lille 
flot spejler på 4 kg. 

                      Sådan gik det nu gang på gang med 
ca. 1,5 times mellemrum og af den grund fik jeg 
knap sovet 1 time denne nat og bestemt ikke sam-
menhængende. Kl. 6.20 dukkede Peter atter op, og 
jeg kunne berette om 4 runs og 4 landede fisk med 
en lille, men ufattelig længe ventet PR forbedring 
i skælkarpe, samt en snotter på 2kg! Skælleren 
vejede 7,35kg og var 74cm lang, mens resten af 
fiskene underligt nok var under 5kg! Mens vi stod 
og så på stængerne kørte den ene stang endnu en 
gang og jeg kunne lande en lille skæller mere. 

Jeg fik på mærkelig vis ingen runs på min højre 
stang, så noget tyder på, at den har ligget lidt fork-
ert, eller har været ”snagget” for meget i den megen 
grøde på bunden!

Efter en hurtig fotoseance begav jeg mig hjemad 
for at få noget morgenmad, blive vasket og tage på 
arbejde, mens Peter blev i lejren og fik sig lidt søvn. 
Det virkede dumt at skulle på arbejde, når jeg 



var overbevist om, at jeg havde fået flere fisk op ad 
formiddagen, hvis jeg var blevet der. Af den grund 
var det også en lang dag på arbejde, hvor jeg bare 
ventede på at komme ned og få tacklerne tilbage 
i baljen. Kl. 16 kunne jeg vende hjem, få lidt at 
spise, pakke lidt mad, vand og boilies, smutte forbi 
PH grej og hente nye kroge og PVA, samt hilse på 
Laugesen og Steen K, inden jeg atter var tilbage 
ved søen. Klokken var nu næsten 18, og mens jeg 
stod og snakkede med Peter om, at det var lidt 
mærkeligt, at han ikke havde mærket noget hele 
dagen, var der nu run på hans ene stang. Hurtigt 
pakkede han benene ind i gummi, så han kunne 
komme ud til stangen og fighte hans første karpe fra 
vandet i år på hans 4. tur! Karpen viste sig at være 
en fornem tyksak af en skæller på 6,25kg og 64cm! 
Fedt nok, ”nu starter det sgu”, tænkte vi begge! 

Jeg var nu hurtigt til at få søsat mine tackler, og 
straks herefter ankom aftensmaden i en flot hvid 
pizzabakke str. Xl. Ikke dårligt!

En halv familiepizza og en halv liter tuborg senere 
kunne jeg slappe af på min bedchair, mens en ræk-
ke byger passerede, båret af den kraftige vind! Hen 
sent på aftenen landede både Peter og jeg lande en 
enkelt fisk mere, inden vi hoppede til køjs. 

Der skete ikke noget i min lejr før kl. 01.30, hvor 
jeg kunne lande en fin skæller på 5- 6kg. Kl. 02.10 
lagde jeg mig igen på min bechair og tænkte, at jeg 
nu kunne få sovet 3-4 timer, inden jeg igen skulle 
på arbejde, men jeg tog grueligt fejl. Blot 15 min 
efter kørte samme stang igen. Og efterfølgende to 
gange mere, så jeg nu havde fået 5 fisk i træk på 
denne stang. ”Hmm mystisk”, tænkte jeg. Er det 
mon boilienflavouren eller placeringen, der gør 
forskellen?? Flavouren på de andre stænger havde 
ikke fejlet noget dagen før, så jeg flyttede min højre 
stang ud i samme område som den midterste, der 
havde kørt 5 gange i træk. Herefter fik jeg to runs 
på denne stang, hvoraf jeg smed den ene. Sidste run 
fik jeg kl. 06.15, så nu kunne jeg ligeså godt blive 
oppe, og havde dermed maksimum sovet 1,5 time! 
Puha, trætheden meldte sig nu for alvor! 

Med halvåbne øjne gik jeg over i Peters lejr for at 
vække ham, ond som jeg nu er, og så kunne vi gøre 
status. Peter havde landet en enkelt fisk og smidt 
én, mens jeg havde haft 7 runs og fået de 6 af dem 
med største på 6,0 og 68cm og alle over 5kg. 

Da jeg få minutter senere tog stængerne ind sad 
der en snotter på min midterste stang, som måske 
forklarede, hvorfor den ikke havde givet noget de 
sidste to timer! Ærgerligt! 

Min venstre stang gav på mærkelig vis ingen runs 
denne nat!

Nu var det igen tid til at komme på arbejde, og 
selvom jeg burde være meget træt, følte jeg mig 
faktisk ret frisk på arbejdet, når jeg nu ikke lige sad 
stilleJ Hele fredagen kom der jævnligt voldsomme 
byger ind over og vinden tiltog, men da jeg ankom 
til søen ved 17-tiden, var der ophold i vejret. 

Jeg var inden blevet fortalt, at mit overwrap 
var blæst af, men kunne nu ved selvsyn se kon-
sekvenserne; En drivvåd sovepose med en stor pøl 
af vand på midten, en våd fodende på bedchairen 
og en våd trøje. Soveposen hængte jeg op i et træ 
hver gang, der var ophold i vejret og efter kun 3 
timer, havde vinden tørret den helt. Mægtigt! 

Da jeg havde haft flere runs end Peter denne nat, 
følte han for at skifte plads, så han nu fiskede blot 5 
meter fra mig. Peters ven Rolf havde også fået blod 
på tanden og så en gylden mulighed for at fange sin 
første karpe i dette vand, så han dukkede snart op 
og fik hurtigt smidt tacklerne i vandet.

Peter G var blevet sulten og søgte tilflugt hos 
tyskerPeter og Steen K, som var dukket op ca. 300 
meter fra os for at fiske. Mens Peter ringede til mig 
for at fortælle, at han snart skulle ha grillmad i sæk-
ken, stod Rolf allerede og fightede sin første karpe, 
som var en flot skæller på 5,8kg. 

Hefter var det ret dødt og efter en øl gik jeg i seng 
for at få lidt søvn. Det lykkedes, men ca. 01.30 var 
der run på min ellers så døde venstre stang. Efter en 
fin fight lykkedes det mig dog at tabe krogholdet, 
lige som jeg sænkede nettet ned i vandet, og jeg 
nåede akkurat ikke at se fisken. Bittert

På med friske ananas boilies og en PVA sok og 
tacklet røg retur i suppen. Jeg nåede ikke en gang 
at lægge mig, før der var dropback på samme stang 
og en træls lille brasen røg på land! Hurtigt ud med 
stangen igen og så ellers ind for at sove. Kl. var nu 
02 og jeg havde lyst til at sætte friske boller på de 
to andre stænger, men besluttede, at jeg ville gøre 
det, når jeg vågnede igen. Det skete først kl. 04.40, 



så nu var det på tide at få trukket stænger på land. 
Jeg havde lige akkurat fået sat frisk agn på midter-
stangen og ville til at kaste ud, da min højre stang 
drønede derudaf. Peter fór ud af hans bivy, og jeg 
fortalte ham, at det bare var mig, ment som, at det 
bare var min stang, der var run på. Han fik derfor 
min klargjorte stang i hånden, mens jeg gav mod-
hug. Fisken gik som altid tungt, men var rimelig 
medgørlig, indtil den kom ind på lavt vand foran 
sivene. Dér tog den et par fine udløb, men så fik jeg 
den også presset ind til nettet. Jeg fik vistnok sagt, 
at jeg bare troede, at det var endnu en lille fisk med 
en stor grødeklat foran, men så nu fisken og blev 
helt blød i knæene. Den var sgu stor!

I nettet troede jeg først, at der var tale om en gam-
mel kending, men det var der nu ikke. Fisken var 
enorm, og vi var alle tre godt oppe at køre. Klokken 
var lidt over 05 og tre gale fiskere stod på bredden 
af en stor sø med benene pakket ind i gummi op til 
skridtet - den ene mere jublende end den anden. 

Karpen viste sig at være hele 85cm lang og veje 
intet mindre end 11,4kg! Endnu en ny PR skæller 
på få dage! Ja tak, og hvilken forløsning efter så 
mange ture, hvor jeg ofte kun har fanget grøde eller 
små snotplader og i ny og næ en grådig skalle!

Selvom klokken ikke en gang var blevet 6, var vi 
alle tre nærmest stået op for good, så vi begyndte 
at spise morgenmad i Peters telt. Ænderne var også 
stået op og fik vores opmærksomhed, hver gang 
de svømmede på linen, så Peters bidmeldere bi-
ppede. Da der så få minutter efter kom et par bip 
fra min lejr, var jeg også overbevist om, at det bare 
var ænder, men det blev hurtigt lavet om på, da 
min delkim slog over i one tone! Modhug og fast 
fisk, som gik rigtig tungt ved bunden. Jeg forsøgte, 
alt hvad jeg kunne, at presse den op, men kunne 
mærke, at linen stødte på grene osv. og snart satte 
fisken sig uhjælpeligt fast. Jeg lagde pres på, og lidt 
efter gav den sig, men fisken var væk og tilbage 
var kun en stor grødeklat på tacklet! Æv, tænkte 
jeg, men kunne heldigvis trøste mig med min nye 
enorme PR! 

Flere fisk blev det heller ikke til denne morgen og 
hele dagen med. Både Peter og jeg besluttede al-
ligevel at give natten en chance, når jeg nu havde 
haft 3 runs natten før. Rolf var godt tilfreds med sin 
ene fisk og pakkede sammen, ligesom også Steen 
K vendte snuden hjem en brasen rigere. Tilbage 
var nu kun Peter og jeg, samt tyskerPeter et stykke 
derfra.

Ligesom alle andre aftener savnede jeg også denne 
aften et fjernsyn, da jeg havde valgt at se bort fra 
alle de gode EM kampe ved at lade fiskeriet komme 
i første række. Denne dag havde jeg blot været så 
smart, at jeg, udover at have hentet nye colaer og 
chokolade, også havde taget mit headset med til 
mobilen, så jeg kunne høre kampen over radioen. 
Det gjorde jeg nu, mens Peter gjorde sine stænger 
klar til natten og fodrede lidt med spodstangen. 

Herefter var Peter blevet godt sulten, da han 
endnu ikke havde fået aftensmad, så han tændte 
”naturligvis” op i grillen, nu hvor klokken snart var 
blevet 00.30J Af den grund kunne vi kl. 01 nyde 
lækkert grillet barbecuemarineret kylling og flute 
- absolut den bedste natmad, jeg har fået til dato! 
Kadou til kokken herfraJ

 Efter maden lagde jeg mig nu til rette, og træt som 
jeg var, faldt jeg ret hurtigt i søvn og fik sovet 6-7 
timer, uden at der var sket andet, end at vejret var 
gået fra vindstille og næsten skyfrit til igen at være 
meget blæsende og nu med konstant regn. 

Mens jeg lå der i soveposen og regnen slog mod 
teltdugen, nød jeg virkelig et telt, der kunne holde 
alt vandet ude, og jeg kunne nu i ro og mag gøre 
status, inden jeg måtte pakke sammen for at komme 
til fodboldkamp. 

 Status for mit eget fiskeri:

Onsdag nat: 5 runs, 5 karper, 1 spejler iblandt. 
Største fisk på 7,35kg og 74cm, Ny PR!

Torsdag nat: 7 runs, 6 karper, alle skællere. Største 
fisk 6,0 og 68cm. 

Fredag nat: 3 runs, 1 karpe på land på 11,4kg og 
85cm. Ny Pr!

Lørdag nat: 0 runs! Flokken var tilsyneladende 
forsvundet.

 Alt i alt blev det til drømmefiskeri på den hårde 
måde! Jeg skal ellers love for, jeg var træt søndag 
aften, da jeg kom hjem fra fodbold kamp, men det 
var træthed på den gode måde.

 



Hvad har jeg så erfaret på denne tur; 

 - At spejlkarperne i vandet ca. optræder én gang 
per 15 skælkarper. 

- At det kan betale sig at ofre sig, dvs. droppe alle 
EM fodboldkampe i 4 dage!, for at fiske, mens vejr-
betingelserne er optimale, 

- At ESP raptor T6 kroge er for sølle i klingen, da 
jeg endnu to gange måtte sande at krogen var bøjet 
efter fight. 

- At placeringen af agnen kan gøre en enorm for-
skel, og at det ofte kan betale sig at flytte tacklet, 
hvis der ikke er sket noget, mens der sker noget på 
andre stænger. 

Og 

-         at man nok skal finde heldet, hvis man bare 
opsøger det ihærdigtJ

 

Tak for godt selskab og fotoassistance til Peter G. 
Det må vi gentage inden længe!

 
Knæk og bræk / Jonas


